
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2011/DD/12048
Del : 29/12/2011
Esecutivo da: 29/12/2011
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Servizio di trasloco di elettroarchivi e armadi compattabili presso il Nuovo Palazzo di Giustizia 

     

IL  DIRIGENTE

Premesso che:
 Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34/229 del 20/06/2011, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il  Bilancio  di  previsione  2011,  il  bilancio  triennale  2011/2013 e la  relazione revisionale  e 
programmatica

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 360 del 31/8/2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il PEG 2011 e sono stati approvati gli indirizzi gestionali a cui le Direzioni devono attenersi;

 Per la realizzazione del Programma 10.06 del Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e  
Servizi Generali, è necessario provvedere ad assicurare il servizio di trasloco per gli Uffici Giudiziari;

Considerato che, nell’ambito del  trasferimento degli  Uffici  Giudiziari  fiorentini  presso il  nuovo Palazzo di 
Giustizia, si rende necessario procedere allo smontaggio, trasferimento e rimontaggio nella nuova sede di n. 
5 elettroarchivi, attualmente installati presso la Procura della Repubblica di Viale Strozzi e di Viale Lavagnini;

Dato atto che per il servizio in oggetto veniva contattata la “Sorge s.r.l. – Servizio Organizzazioni Aziendali”,  
in quanto fornitrice dei predetti elettroarchivi, la quale rimetteva un preventivo di spesa, allegato al presente  
provvedimento, dal quale risulta che per detto servizio  viene complessivamente richiesta la somma di € 
30.855,00=, comprensiva di IVA al 21% e comprendente anche la messa in funzione, taratura e collaudo  
delle apparecchiature rimontate nonché la fornitura e l’installazione di n. 5 basamenti ripartitori del carico, 
resa necessaria dal superamento, in mancanza, della portata dei solai dell’edificio;

Considerato altresì che, sempre nell’ambito del trasferimento degli Uffici Giudiziari fiorentini presso il Nuovo 
Palazzo di Giustizia, si rende necessario procedere anche allo smontaggio, trasporto dall’attuale sede della 
Procura della Repubblica di Viale Lavagnini al sottosuolo del nuovo Palazzo di Giustizia, e conseguente  
rimontaggio, di armadi compattabili;

Dato atto che per il servizio in oggetto veniva contattata la “Silva s.r.l.”, la quale rimetteva un preventivo di  
spesa, allegato al presente provvedimento, dal quale risulta che per detto servizio viene complessivamente 

 pag. 1



richiesta  la  somma di  €  15.730,00=,  comprensiva  di  IVA al  21% e comprendente anche la  verifica  del 
corretto funzionamento delle attrezzature una volta ultimate le operazioni di rimontaggio;

Visti:
 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
 l’art 57 del D.Lgs 163/2006 ed smi e suo Regolamento esecutivo e applicativo;
 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1)  Di  affidare  alla  “Sorge  s.r.l.  –  Servizio  Organizzazioni  Aziendali”  (cod.  ben.  44389)  un  servizio  di 
smontaggio,  trasferimento  presso  il  Nuovo  Palazzo  di  Giustizia  e  rimontaggio  con  messa  in  funzione,  
taratura e collaudo, di n. 5 elettroarchivi, attualmente installati presso la Procura della Repubblica di Viale 
Strozzi  e di Viale Lavagnini, e la fornitura e l’installazione di n. 5 basamenti ripartitori del carico, per un 
importo complessivo di € 30.855,00=, compresa IVA al 21%, imputando tale somma al Capitolo di Bilancio 
45700, Esercizio Finanziario 2012 (codice SIOPE 1314, C.I.G. Z9A02CAA8E).

2) Di affidare alla  “Silva s.r.l.” (cod. ben. 2641) un servizio di smontaggio, trasporto dall’attuale sede della 
Procura della Repubblica di Viale Lavagnini al sottosuolo del nuovo Palazzo di Giustizia, e conseguente  
rimontaggio, di armadi compattabili  per un importo complessivo di € 15.730,00=,  compresa IVA al 21%, 
imputando tale somma al Capitolo di Bilancio 45700, Esercizio Finanziario 2012 (codice SIOPE 1314, C.I.G.  
Z5E02EABD6).

Firenze, lì 27/12/2011
Il Responsabile Proponente

Marco Andrea Seniga

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 28/12/2011
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

